CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAÍTA
ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 00.831.461/0001-06

Rua: Alceu Rossi, nº 186 – centro, CEP: 78590-000 – Paranaíta – Estado de Mato Grosso

www.paranaita.mt.leg.br Telefone: (66) 3563-1101/1700

Biênio 2023-2024

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAÍTA, ESTADO DE MATO GROSSO,

por meio da Agente de Contratação nomeada pela Portaria nº 023/2023, no uso de suas

atribuições, e, considerando autorização do Presidente do Poder Legislativo Sr. Jalison Caio

Cesar Cruz., torna público a realização de processo de Dispensa de Licitação n° 024/2024,

para a: Contratação de empresa para prestação de serviços de buffet com fornecimento de

alimentos e bebidas para cerimônia solene de posse para atender as necessidades da Câmara

Municipal de Paranaíta/MT, mediante contratação direta da empresa EDNEIA GOTARDE,

inscrita no CNPJ sob o N° 49.352.640/0001-50, localizada na Rua NH 8 n°90, Jardim Novo

Horizonte na cidade de Paranaíta/MT.

O PREÇO: O preço global para aquisição é de R$ 8.955,00 (Oito mil novecentos e

cinquenta e cinco reais.).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001.01.031.0001.2001. 3.3.90.30 – Material de

Consumo

Diante o exposto, entendo estar presente os requisitos para que a contratação ocorra de forma

direta por dispensa de processo licitatório, com fundamento no art. 75, inciso II da Lei Federal

14.133/2021.

    Paranaíta – MT, 20 de dezembro de 2024.

___________________________________

Marcia Rosana Cavalher

Agente de Contratação

Câmara Municipal de Paranaíta – MT

Portaria nº 023/2023

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

http://www.paranaita.mt.leg.br